

Keskeiset suositukset Suomelle

Haasteet	Keskeiset suositukset	Vastuutahot
Ympäristölupien ja teollisuusjätevesisopimusten roolit teollisuuden jätevesihuollossa ovat epäselvät	Teollisuusjätevesisopimusten roolia lainsäädännössä ja ympäristöluvituksen käytännöissä tulee selkeyttää. Yksityiskohtaista analyysia tarvitaan seuraavista aiheista: <ul style="list-style-type: none"> – Jos sopimusten rooli kasvaa, onko ympäristöviranomaisilla oikeus valvoa sopimuksia? – Voivatko viranomaiset pakottaa vesihuoltolaitoksia päivittämään vanhat sopimuksensa? – Mikä on viranomaisten rooli neuvotteluprosessissa? – Miten vahvistaa sopimusten roolia kansallisessa lainsäädännössä? – Pitäisikö vesihuoltolaitokset velvoittaa tekemään sopimuksia? – Miten varmistetaan vesihuoltolaitoksille riittävät resurssit ja asiantuntemus? 	Vesilaitosyhdistys ja ympäristöministeriö
Teollisuuden jätevesihuoltoon puuttuva aluepolitiikka voi hankaloittaa pienten vesihuoltolaitosten toimintaa	Siirtyminen kunnallisista vesihuoltolaitoksista itsenäisempiin ja suurempiin alueellisiin vesihuoltoyrityksiin; kansalliseen lainsäädäntöön lisäys teollisuusjätevesisopimusten päivittämisestä ja kriteerit päivittämistarpeelle; uusien sopimusten tulee olla voimassa vain rajoitetun ajan; neuvontapalveluita neuvotteluprosessin tueksi.	Vesihuoltolaitokset, ympäristöministeriö
Toiminnanharjoittajat eivät ilmoita vesihuoltolaitoksille poikkeuksellisista päästöistä, mikä voi johtaa teollisuusjätevesien ennakoimattomaan kuormitukseen jätevedenpuhdistamoilla	Sopimukseen tulisi kirjata ilmoitusvelvollisuus tahattomista vuodoista, prosessihäiriöistä ja poikkeavista päästöistä. Toiminnanharjoittajaa ei sakoteta, mikäli vesihuoltolaitokselle on ilmoitettu tahattomasta vuodosta. Jatkuva-aikainen pH:n ja sähkönjohtavuuden mittaus ja automaattiset hälytykset. Vaatimus teollisuusjätevesien virtaamien tasaamisesta ennen niiden johtamista viemäriin. Toiminnanharjoittajien sekä vesihuoltolaitosten riskienhallinnan ja valmiussuunnittelun parantaminen.	Vesihuoltolaitokset
Vanhojen teollisuusjätevesisopimusten päivittäminen tai muuttaminen voi olla hyvin hankalaa	Ympäristöviranomaiset voivat velvoittaa jätevesisopimuksen päivittämiseen ympäristöluvan ehtojen tarkistamisen yhteydessä. "Päivityskampanjat": Sopimusten päivittäminen kaikkien toiminnanharjoittajien kanssa. Vesihuoltolaitoksella tulee olla riittävät perustelut sopimusten päivittämiseen. Uudet sopimukset tulee tehdä vain rajoitetuksi ajaksi.	Ympäristöviranomaiset, vesihuoltolaitokset
Toiminnanharjoittajat eivät ole tietoisia teollisuusjätevesien vaikutuksista vesihuoltolaitoksilla ja jätevedenpuhdistamoilla eivätkä tunne parhaita menetelmiä teollisuusjätevesien esikäsittelyyn	Sopimusosapuolten väliset vuosittaiset tapaamiset tulisi mainita sopimuksissa. Sopimusneuvottelut voidaan pitää jätevedenpuhdistustamolla niin, että neuvotteluihin sisältyy kierros laitoksella. Julkaistaan ohjeita tiettyjen teollisuudenalojen, esim. elintarviketeollisuuden, pintakäsittelylaitosten, jätehuollon parempaa jätevesihuoltoa varten. "Helpdesk" tai kiertävä neuvoja ohjaamaan ja jakamaan tietoa teollisuusjätevesien käsittelystä.	Vesihuoltolaitokset, Vesilaitosyhdistys